MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 9/2025 - CCS - DCB (11.01.16.08)

 23074.066222/2025-62Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 04 de Julho de 2025

PORTARIA

A  do Centro de Ciências da Saúde, daChefia do Departamento de Ciências Biomédicas,
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Designar os docentes abaixo relacionados como Membros da Banca Examinadora do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da Área de Fisiologia (Edital

conforme indicação a seguir, a partir da presente data até a conclusão das etapas do32/2025),
certame.

Membros Titulares:

Prof. Dr. Amilton da Cruz Santos, Departamento de Educação Física (DEDF)/CCS/UFPB -
Presidente;

Profa. Dra. Isabele Beserra Santos Gomes, Departamento de Ciências Farmacêuticas
(DCF)/CCS/UFPB - Membro Titular;

Prof. Dr. Valbério Candido de Araújo, IFPB-Cabedelo - Membro Titular.

Membros Suplentes:

Profa. Dra. Carmem Luiza Sartório, Departamento de Morfologia (DMORF)/CCS/UFPB -
Membro Suplente;

Profa. Dra. Alice Valenca Araújo, Curso de Saúde Coletiva do Centro Acadêmico de Vitória
da Universidade Federal a de Pernambuco (CAV/UFPE) - Membro Suplente;

Profa. Dra. Gislaine Alves de Oliveira, Faculdade de Ciências da Saúde do Sertão Central
(FACISC), Universidade a Estadual do Ceará - Membro Suplente.

(Assinado digitalmente em 05/07/2025 06:36)
LUCIANA DANTAS FARIAS DE ANDRADE

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1617082

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,9
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 04/07/2025 c00a429183